
CIG 

Oggetto 

Part. IVA: 8001019064S Cod. Fisc. 0000F08 Cod. Istat 064095 
www.comune.santostefanodelsole.av it E-Mait: utc.santostefanodelsole @asmepec it PEC: utc santostelanodelsole(@asnepec it 

Importo di gara 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ARTICOLO 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Scelta del contraente 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ALLE DEL SABATO 
Comune Associato 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) 

Struttura proponente 

Modalità 

via Colacurcio 54 -83050 - SANTO STEFANO DEL SOLE (AV) - Tel. 0825673053 

VERBALE DI GARA - SEDUTA RISERVATA del 08.02.2024 

SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTOE SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
SANTO STEFANO DEL SOLE (AV). 

A025839C5A 

¬319.000,00 

Procedura Aperta 

Ufficio Tecnico del Comune di Santo Stefano del Sole 

TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

Con Determina del Responsabile del Settore Patrimonio ed Ambiente 97 del 29.11.2023 del 
Comune di Santo Stefano del Sole, venivano approvati gli atti di gara ed indetta gara a 
procedura aperta per l'affidamento del servizio di cui in oggetto: 
L'importo dell'appalto, è stabilito in¬ 638.000,00 per la durata di anni uno, più l'opzione di rinnovo per un ulteriore anno contrattuale. L'importo a base di gara è stato stabilito in ¬ 
319.000,00 comprensivo di ¬ 1.500,00 per oneri per della sicurezza non soggetti a ribasso. L'importo relativo all'incidenza della manodopera, per 2 anni contrattuali è stato stimato in ¬ 190.000,00. 
la gara, tramite la piattaforma informatica a disposizione della CUC Valle del Sabato, è svolta in maniera telematica; 
nel bando-disciplinare di gara è stato indicato il termine per la firma digitale e la presentazione della documentazione e delle offerte per le ore 12:00 del giorno 29.12.2023. Entro tale termine risultano pervenute 3 offerte, tutte ammesse alla tase successiva di gara, come da verbali di prima seduta del 03.01.2024 e di valutazione del soccorso istruttorio in data 08.01.2024: con determina 10 del 25.01.2024 del Responsabile dell'U.0. Governo e Territorio e LL.PP. del Comune di Santo Stefano del Sole è stata nominata la seguente Commissione: 



B 

A 

Ing. Silvestro AQUINO - Presidente 
ing. Tiziano SELLITTO - Commissario 
ing. Virgilio CARBONE -Commissario 

max punti 40 

I Commissari hanno fatto pervenire la propria disponibilità assieme alla dichiarazione di 
compatibilità per l'incarico richiesto. 

max punti 50 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

Alle ore 15:30, presso la sede Comunale di Santo Stefano del Sole, la Commissione costituita come 
in premesse, avvia le operazioni di qara, procedendo ad una prima disamina della documentazione 

prodotta dai concorrenti alla gara. 

É altresi presente Emilio Romano, istruttore della CUC e segretario di gara. 

II Presidente, preliminarmente, prende atto dei criteri di valutazione delle offerte individuati nel 
bando di gara-disciplinare: 

1) Qualità tecnica: 
2) Offerta economica: 

La gara verrà aggiudicata con il metodo dellofferta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri di seguito 
riportati: 

metodologie tecnico 
organizzative, rispettose dei 
CAM, finalizzate all'incremento 
della percentuale di raccolta 
differenziata, alla 

Offerta tecnica 

minimizzazione del disagio per 
I'utenza e alla riduzione della 
produzione dei rifiuti 

Proposte migliorative al 
progetto relativo allo 
Spazzamento, con osservanza 
dei CAM 

A.1 

Adattamento alle specifiche caratteristiche del Comune e proposte innovative 
sul'esecuzione dei serviz. Tecniche di espletamentoforganizzative del servizio di 
raccolta con particolare riferimento ai tuni di lavoro intesa come gioni ed orani di 
raccolta per ogni tipologia di itiuto. Modalità ed eventuali incrementi di freguenza 
offerti per ogni tipologia di servizio di cui al Capitolato Speciale dAppalto e sevizi 

aggiuntivi 
A.2 
Organizazione del servizio di raccolta niiuti ingombranti. Modalità di esecuzione del 
servizio proposto, (es. funzionamento del numero verde, fequenze minime di 
intenvento e tempi di attesa degli utenti) 

A3 

A4 

Organizz•Zione del servizio di raccolta rifiuti abbandonati e RUP (Rifiuti Urbani 

Pericolosi) 

punteggio massimo 90 punti 
punteggio massimo 10 punti 

Organizazione del servizio di raccolta della frazione umida, della frazione RSU 

Inditferenziata e raccolta differenziata delle frazioni merceologiche da aviare a 
recupero 
B.1 

B2 

B.3 

Potenziamento del servizio ai spazzamento meccanico o mnanuale delle strade: 
proposta migliorativa risgpetto allo standard richiesto dal CSA che garantisca una 

miglior pulizia e decoro del suolo pubblico (es potenziamento spazzamento 
domenicale, pulizia cunette a seguito di eventi straordinari ecc.) 

Fornitura gratuita di Servizie materiali aggiuntiipertomanti non previsti nel CSA, 
aredi ed atrezzi che migliorino lutilizo e la funzione dellisola ecologica di proprietà 
comunale 

Misure a tutela dell'anbiente e accorgimenti che saranno adottati nello svolgimento 
del servizio per garantireil minor impatto ambientale possibile ed elevati standard di 
tutela dell'ambiente, del territorio e della salubrità per i cittadini (es. automezzi a basso 
impatto ambientale automezzi pluri-raccolta, ridotto impatto acustico, ecc) 

Max punti 
10 

Max punti 
10 

Max punti 
10 

Max punti 
1C 

15 
Max punti 

Max punti 
20 

Max punti 
15 

La Commissione esaminerà le offerte tecniche e provvederà allattribuzione dei punteggi con il metodo 
aggregativo-compensatore nell'ambito del quale i vari coefficienti di prestazione dell'offerta saranno ottenuti 
dalla media dei coefficienti, variabili tra zero ed uno, attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari. 
Non si procederà alla riparametrazione dei punteggi assegnati. l punteggio relativo di ogni singolo 
concorrente sarà dato dal prodotto del punteggio X il peso complessivo del criterio. Ai fini della valutazione delle 
offerte i punteggi e sub-punteggi verranno espressi con tre cifre decimali. 



Saranno esclusi dalla gara e, pertanto, non si procederà alla apertura della loro offerta economica, i concorrenti i 
cui punti attribuiti dalla commissione giudicatrice in relazione al criterio di valutazione di natura qualitat1va della 
tabella sopra riportata, non siano pari o superiore alla soglia dei 40 punti su 90_(soglia di sbarranento). I 
coefficienti di valutazione, variabili tra 0 ed 1, saranno attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari (linee 

guida 2 Sez. V lettera A), sulla base dei seguenti criteri discrezionali: 
Coefficiente 0,00 

-Coefficiente da 0,01 a 0,20 
-Coefficiente da 0,21 a 0,35 
Coefficiente da 0,36 a 0,50 
Coefficiente da 0,51 a 0,65 

-Coefficiente da 0,66 a 0,75 
- Coefficiente da 0,76 a 0,90 
- Coefficiente da 0,91 a 1,00 

Offerta Economica 

Pi = 10x (Ri / Rmax) 
ribasso percentuale offerto per l'esecuzione dei lavori 

nel caso in cui l'offerta non contenga proposte migliorative, 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere SCARSO; 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere INSUFFICIENTE, 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere MEDIOCRE; 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere SUFFICIENTE, 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere DISCRETO; 
nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere BUONO; 

dove Pi = punteggio da attribuire; Ri = ribasso offerto; Rmax = 
ribasso più alto. 

nel caso in cui il miglioramento proposto risulti essere ECCELLENTE. 

Restano in gara 2 concorrenti. 

Fatte le doverose premesse, si passa ad esaminare la documentazione di cui all'offerta tecnica 
presentata dai concorrenti in gara. 

La Commissione rileva che il concorrente Irpiniambiente SpA ha espressamente indicato il costo del 
servizio oggetto di appalto, rendendo palese in tutto I'offerta economica, pregiudicandone la 
segretezza e condizionando, conseguentemente, I'operato della Commissione. Decide, pertanto, di 
non procedere alla valutazione della proposta tecnica, escludendola dalla gara. 

valutazione. 

max punti 10 

I commissari procedono a prendere appunti da utilizzare successivamente per l'assegnazione dei 
punteggi, owero delle preferenze, da assegnare ai singoli concorrenti per ogni criterio/sub-criterio di 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Alle ore 17:00 sospendono la seduta pubblica. 

Il Commissari 

II Presidente 

IJSegretai Verbalizzante 


